INDICAÇÃO Nº 18/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção na estrada que dá acesso à Capela São Benedito do
Samambaia, próximo ao Motel do Cowboy

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
manutenção da estrada que dá acesso à Capela São Benedito do Samambaia, próximo ao
Motel do Cowboy.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em situação precária de conservação, apresentando buracos e
valas em sua extensão, indicando a necessidade de manutenção no local.

Além disso, devido às fortes chuvas que vêm assolando a região, observou-se um trecho com
desbarrancamento no local, interditando o acesso de toda a via, fazendo com que os
munícipes sejam obrigados a desviarem do percurso e percorrer uma distância maior para
chegarem ao seu destino.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, melhorando o
tráfego local.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 18/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 23 de janeiro de 2023.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador